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Jngeniorsag Ved Finansloven for 1891홢홢92 
har man endvidere givet Lærerne i deskriptiv 
Geometri og teknisk Kemi fast Ansættelse. 
Og efter den Rolle, som Fysik og mekanisk 
Teknologi spiller ved Anstaltens Undervis- 
ning, maa man tilraade Forslaget om at 
give den faste Lærere i disse Fag, ligesom 
man maa«finde det naturligt, at der an- 
sættes to faste Lærere i Jngeniørfagene, -da 
disse efterhaanden have faaet et saadant 
Omfang, at de umulig kunne varetages af 
en enkelt Mand. Derimod mener man, at 
man i hvert Fald for Tiden maa kunne blive 
staaende ved een fast Lærer i teknisk Mekanik 
og Maskinlære, naar der tillige ansættes en 
Docent i disse Fag. Hvad deskriptiv Geo- 
metri angaar, gaar man ud fra, at det 
naturligste vilde være, om llndervisniiigen i 
dette Fag 홢 som det er Tilfældet andet- 
steds 홢 gik Haand i Haand med Tegne- 
undervisningenz og man finder det derfor 
rigtigst, at der kun oprettes een fast Leer»- 
plads i deskriptiv Geometri eller Tegning, 
medens der samtidig ansættes en Docent i 
de samme Fag. 

Med Hensyn iil de faste Lærere-S Løn- 
ning gik Ministeriets Forslag iFjor ud paa, 
at de da foreslaaede 7 Professorer skulde 
lønne«s med 3,200 Kr. stigende til 6,000 Kr. 
og de 5 Lektorer med 2,400 Kr. stigende til 
5,200 Kr. J  Aar foreslaar det, at samtlige 
faste Lærere skullelønnes ens og med samme 
Løn som Landbohojskolens fast ansatte Lærere, 
nemlig med 3,200 Kr. stigende til 55600 Kr. 

Dette kan man tiltræde. Men naar 
man saaledes giver alle de fast ansatte 
Lærere samme Løn, finder man ingen Grund 
til at fastholde Rangforskellen mellem Profes- 
sorer og Lektorer, men foreslaar, at de alle 
føre Titlen Professoren i 

Da; den ene af Universitetets nuværende 
Professorer i Matematik er fritagen for at 
holde Forelæsning« ved polyteknisk Lære- 
anstalt, erkender man, at der, saalænge ved- 
kommende beklæder denne Plads, tan være 
Trang til en Docent i Matematik ved An- 
stalten. Men man antager, at dennes Ho- 

norar kan nedsættes fra de foreslaaede "2,000 
Kr. til 1,600 Kr., og man foreslaar, at det 
betegnes som ekstraordinært, da man ikke 
antager, at en saadan Docent vil behøves, 
naar begge Universitetsprofessorerne virke 
ved Anstalten foruden dennes egen faste 
Lærer i Matematik. Honoraret for en Do- 
cent i defkriptiv Geometri eller Tegning an- 
tager man under Hensyn til Elevernes store 
Antal bør sættes til 2,400 Kr. og Honoraret 
for en Docent i teknisk Mekanik eller Maskin- 
lære til 2,000 Kr. Derimod finder man ikke 
tilstrækkelig Grund til at forhøie Honorarerne 
til Docenterne i Botanik og Zoologi med 
200 Kr. til hver eller Honoraret til Docen- 
ten i Landmaaling og.Nivellering, der i Fjor 
var foreslaaet til 1,000 Kr., til,2,000 Kr. 
J  de ny Fag Elektroteknik og Skibbygning 
antager man, at Doeenternes Honorarer maa 
kunne ansættes til 1,000 Kr. i Stedet for 
som foreslaaevtil 1,400 Kr. . 

Flertallet erkender, at Anstaltens store 
Glevantal og dens kforugede Arbejde nød- 
vendiggor en Forhøjelse" af den. i § 5 op- 
førte Sum til Medhjælpere og Betjente ved 
Undervisningen og Samlingerne Men det 
menes dog, der maa kunne spares 200 Kr. 
paa Assistancen ved kemisk Laboratorium, 
600 Kr. paa Assistancen ved fysisk Labora- 
rium og den fysiske Samling, 600 Kr. paa 
Assistancen ved Tegneundervisningem 600 
Kr. paa Assistancen ved Konstrirktionsovelserne 
og 500 Kr. paa Assistancen ved Landmaas 
lingen og Nivelleringen « 

Paa Fiuanslovforslagene har der i en 
Række af Aar fra Ministeriet været fore- 
slaaet, at Lærerne Seidelin og Aug. Thom- 
sen, der have virket ved Anstalten henholdsvis 
siden lste Februar 1862 og lste Februar « 
1871, men som først opnaaede fast Ansæt- 
telse i-1891, skulde have deres Lonninger 
beregnede, som om de vare fast ansatte hen- 
holdsvis 1ste April 1876 og 1ste April 1879, 
d. v. s. en Lonningsforhojelse af 2,400 KrI 
til dem begge i Forening. Og i Aar fore- 
slog desuden Ministeriet et personligt Tillæg 
til Anstaltens Jnspektør, Ørsted, der blev 


